ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2021 г. N 1214

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНТЕГРИРОВАННОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ УПРАВЛЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ

"ЭЛЕКТРОННЫЙ БЮДЖЕТ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Положение о государственной

интегрированной информационной системе

управления общественными финансами

"Электронный бюджет", утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2015 г. N 658 "О

государственной интегрированной

информационной системе управления

общественными финансами "Электронный

бюджет" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 28, ст. 4228; 2016, N 4, ст. 536;

2017, N 11, ст. 1573; 2018, N 45, ст. 6947; N 53, ст.

8638; 2020, N 42, ст. 6612; 2021, N 23, ст. 4042),

следующие изменения:

а) дополнить пунктом 24(1) следующего

содержания:

"24(1). Министерство финансов Российской

Федерации вправе приобретать программно-

технические средства, необходимые для

выполнения работ, указанных в абзаце третьем

подпункта "б" пункта 23 настоящего Положения,

за счет бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете

Министерству финансов Российской Федерации,

и передавать такие программно-технические

средства в безвозмездное временное пользование

субъектам системы "Электронный бюджет" -

главным распорядителям средств федерального

бюджета.

Программно-технические средства могут быть

переданы в безвозмездное временное

пользование субъектам системы "Электронный

бюджет" - главным распорядителям средств

федерального бюджета для последующей

передачи в их территориальные органы и

подведомственные им организации, являющиеся

распорядителями средств федерального бюджета,

для обеспечения выполнения ими работ,

указанных в абзаце третьем подпункта "б" пункта

23 настоящего Положения.";

б) в абзаце первом пункта 38:

слова "в подпунктах "а" и "к" пункта 35" заменить

словами "в подпункте "а" пункта 35";

слова "в подпунктах "б" - "г", "е", "ж" и "л" пункта

35" заменить словами "в подпунктах "б" - "г", "е",

"ж", "к" и "л" пункта 35".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН